Universidad
N UCA | st

TRIBUNAL UNO

PRESIDENTE: Profa. Maria Araceli Losey Le6n
SECRETARIA: Profa. Nuria Sierra Rueda
VOCAL Prof. Emilio Rodriguez Diaz
SUPLENTE Prof. Juan Ignacio Alcaide Jiménez

Titulacién APELLIDOS NOMBRE
GNTM Aparicio Lao Valentin Alberto
GNTM Ayala Alonso Francisco
GNTM Conesa Valencia Fernando
GNTM Sacases Planas Oscar

Escuela de Ingenierias CAS.EM.
Marina, Nautica y Campus Rio San Pedro
Radioelectrénica 11510 Puerto Real (Céadiz)

Tel. 956016032.
http://nauticas.uca.es

Direccion . : :
direccion.nautica@uca.es

CONVOCATORIA ORDINARIA DE SEPTIEMBRE
(Octubre 2021)
TFG GNTM
GOOGLE MEET

TITULO

Operacién de descarga Ship to Ship en el buque
quimiquero HT Virgen del Cisne

Eficiencia Energética a bordo

Powerships, plantas de energias flotantes:
Operatividad, normativa y maniobra

Obtencién de derrotas meteo-oceanogrdéficas y derrotas
Sptimas a bordo de buques mercantes

o o
E “
8 UKAS
1SO 9001 e
001
TUTOR

Prof. Angel Maria Garcia Martinez
Prof. Vanesa Duran Grados

Prof. Manuel Antonio Santamaria
Barrios

Profa. Irene Laiz Alonso y Prof. Juan
Carlos Rasero Balén

FECHA
DEFENSA
6/10/2021
6/10/2021
6/10/2021

6/10/2021

HORA

11,00

11,30

12,00

12,30



