

Escuela de Ingenierías Marina, Náutica y Radioelectrónica

Dirección

C.A.S.E.M.
Campus Rio San Pedro
11510 Puerto Real (Cádiz)
Tel. 956016032.
http://nauticas.uca.es
direccion.nautica@uca.es



CONVOCATORIA ORDINARIA DE SEPTIEMBRE (Octubre 2021) TFG GNTM GOOGLE MEET

TRIBUNAL UNO

PRESIDENTE: Profa. María Araceli Losey León SECRETARIA: Profa. Nuria Sierra Rueda VOCAL Prof. Emilio Rodríguez Díaz

SUPLENTE Prof. Juan Ignacio Alcaide Jiménez

Titulación	APELLIDOS	NOMBRE	TITULO	TUTOR	FECHA DEFENSA	HORA
GNTM	Aparicio Lao	Valentín Alberto	Operación de descarga Ship to Ship en el buque quimiquero HT Virgen del Cisne	Prof. Ángel María García Martínez	6/10/2021	11,00
GNTM	Ayala Alonso	Francisco	Eficiencia Energética a bordo	Prof. Vanesa Duran Grados	6/10/2021	11,30
GNTM	Conesa Valencia	Fernando	Powerships, plantas de energías flotantes: Operatividad, normativa y maniobra	Prof. Manuel Antonio Santamaría Barrios	6/10/2021	12,00
GNTM	Sacases Planas	Oscar	Obtención de derrotas meteo-oceanográficas y derrotas óptimas a bordo de buques mercantes	Profa. Irene Laíz Alonso y Prof. Juan Carlos Rasero Balón	6/10/2021	12,30